BALANZA DE PAGOSDE COLOMBIA - RESUMEN
(Millones de ddlar es)

Cuadro 1

2004
Ene-Jun (pr)

2005
Ene-Jun (pr)

Variacién (US$)

l. CUENTA CORRIENTE (A+B+C)
Ingresos
Egresos

A. Bienesy servicios no factoriales
Ingresos
Egresos
1. Bienes
Ingresos
Egresos
2. Servicios no factoriales
Ingresos
Egresos
B. Rentade los Factores
Ingresos
Egresos
C. Transferencias
Ingresos
Remesas de trabajadores
Otras transferencias
Egresos

I. CUENTA DE CAPITAL Y FINANCIERA (A+B)
A. CuentaFinanciera (1+2)
1. Flujos financieros de largo plazo (b +c-a)
a. Activos
i. Inversion colombiana en el exterior
Directa
De cartera
i Préstamos
ii Crédito comercial
iv Otros activos
b. Pasivos
i. Inversién extranjera en Colombia
Directa
De cartera
i Préstamos
ii Crédito comercial
iv Arrendamiento financiero
v. Otros pasivos
c. Otros mov. financieros de largo plazo

2. Flujos financieros de corto plazo (b-a)

a. Activos
i. Inversion de cartera
ii. Crédito comercial
iii. Préstamos
iv. Otros activos

b. Pasivos
i. Inversion de cartera
ii. Crédito comercial
iii. Préstamos
iv. Otros Pasivos

B. Flujos especiales de capital
. ERRORES Y OMISIONES NETOS

IV.  VARIACION RESERVAS INTERNACIONALES BRUTAS
V.  SALDO DE RESERVAS INTERNACIONALES BRUTAS

NUmero de veces del saldo de la deuda externa de corto plazo

VI. SALDO DE RESERVAS INTERNACIONALES NETAS
VII.  VARIACION DE RESERVAS INTERNACIONALES NETAS

895
10.769
11.664

367
8.695
9.062

417
7.704
7.287

784

991
1.775
2.181

287
2.468
1.653
1.787
1.465

322

134

1.179
1.179
701
68

71
71

477
101
504
146
188
270
377

85
231
100

40

518

801

11.591
3,1

11.588
803

502
14.159
14.661

108
11.709
11.601
1.102
10.577
9.476
994
1.132
2.125
2.501
455
2.956
1.891
1.995
1.551
444
104

682
682
15

54

56

56

1

0

39
1.957
2.260
303
1.979
31
30

697
495
400

86
250
430
202

181
62
45

209

389

13.731
2,5

13.725
388

394
3.390
2.997

475
3.014
2.539

685
2.873
2.188

210

141

350

319

169

488

238

208

86

122

30

497
497
716

219
394
904
232
438
160
175

80

50

39

pr: Provisional. p: Preliminar

Fuente: Banco de la Republica- Subgerencia de Estudios Econémicos.




